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Spørgsmål nr. 85.
(alm. del), DRs udgifter ved Danmarks Indsamlingen

Skrivelse af 3. februar 2010.

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-
rin Nødgaard (DF).

Spørgsmål:

Ministeren bedes undersøge, om det er muligt at få en opgørelse fra DR af hvilke udgif-
ter, der har været for DR i forbindelse med afholdelsen af Danmarks Indsamlingen den 
30. januar 2010.

Svar:

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål bedt DR om at bidrage til besvarelsen. DR 
har oplyst følgende:

”Danmarks Indsamling er et initiativ, som 12 humanitære organisationer står bag. Sig-
tet med initiativet er at foranstalte en årlig indsamling med det specifikke mål at udfø-
re konkrete projekter i Afrika i forlængelse af FNs 2015 mål.

Omdrejningspunktet for Danmarks Indsamling er et tv-show, som bringes på DR1. 
Samarbejdet med DR er tæt, især i forbindelse med tv-showets redaktionelle indhold, 
men det er Danmarks Indsamling, der investerer i udvikling og produktion af tv-show, i 
annoncekampagner og i andre forhold, der drejer sig om indsamlingen. DR køber ret-
tigheder til udsendelse af tv-showet af Danmarks Indsamling.

DR kan oplyse, at Danmarks Indsamling har indgået aftale med produktionsselskabet 
STV A/S om udførelse af denne opgave. Det endelige regnskab for Danmarks Indsam-
ling 2010 er endnu ikke færdiggjort, men ifølge DRs oplysninger andrager omkostnin-
gerne til showet ca. 4,0 mio. kr. Et specificeret regnskab for alle udgifter til Danmarks 
Indsamling vil blive offentliggjort på hjemmesiden www.Danmarksindsamling.dk. DR 
henviser i øvrigt til Danmarks Indsamling for nærmere redegørelse for anvendelsen af 
disse midler.

DR har samlet set haft udgifter på ca. 1,3 mio. kr. i forbindelse med Danmarks Indsam-
ling 2010. Dette beløb dækker dels erhvervelse af rettigheder til tv-showet på DR1 den 
30. januar, dels udsendelsesvirksomhed på P1, P3 (P3 huset på Højbro Plads) og P4 
specifikt rettet mod Danmarks Indsamling. DRs omkostninger dækkes ikke af de ind-
samlede midler.”

Jeg tager DRs oplysninger til efterretning. 
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